serenissimum, atque innumera stellarum luce
clarissimum. Hanc igitur visionem enucleemus.
Sapphirus lapis est cœlestis ac cœlestis coloris:
ita Galenus & Dioscorides, valet ad excitandũ,
sedandum & cor exhilarandum. En tibi pecca-
trix, modo Sapphirus, lapis pretiosus, qui exhila-
ret & feder corda pœnitentium: nunc cœlum se-
renum, dei. Etis lacrymarum profusis, nubibus-
que dissipatis; etenim pace fruitur cœlestis: nunc
cor illud prius infernus & habitaculum hæmo-
niorum, factum est cœlum vrbis Hierusalem pa-
ce circumcincta: *Vade in pace.*

O Domine quis aliter credidisset, quam quod
eam tali modo dimitteres? Falco auis est ceteris
eminentior ac nobilior, vnde dicitur, quod pro ea
nec soluanter vestigalia, vllumue tributum in
tanta nobilitatis iudicium. In quo autem hæc
consistit nobilitas? Pedibus admodum friget, &
generatur in regionibus frigidioribus. Anglia,
Hybernia, Zelandia &c. ad sui restaurationem ad
vesperam arripit auculam vel turturẽ, quã tota
noctẽ detinet vnguibus quatenus illos calefaciat:
ad matutinum expergefactus quantumlibet
fame torqueatur, abicit vt illam membratim ad
esum discerpat: esset etenim maximẽ indecotũ,
& vile facinus illi nocere: qua pedes sibi calefacit,
sed turturẽ hac parte liberum euolare per-
mittens, ipse ex altera venatum auolat.

O Christe Saluator, cœlestis falco, quibus præ-
uales vnguibus contra refractarios peccatores, &
quã atroci cœdis illos flagello; frigidis tem-
pore, quando te mortales fugiunt & exhorres-
cunt, imo & ipse Pharisæus tui licet imitator, ita-
ta constringitur tepiditate, vt mille in te com-
mittat defectus: in eadem ipsa mensa de te mur-
murant vt inimici: hic eo quod pedibus tuis huic
mulieri liberum indulsisset accessum: ille ob verba
quibus illam affaris. Aduolat pedibus tuis gene-
bunda turtur, illos feuet, & defectus supplet alio-
rum: ipsa cordis adluit profusio ex oculis ema-
nante: illos ipsa nitidis tuis tenerisque lavat ma-
nibus: illos ipsa vellere lanæ capillis inquam, sui
capitis aureis abstergit: illos ipsa odorifero de-
mulcet & illiuit vnguento: quid huic Domine
mulieri facies eam acẽ dimissurus? Per aliã viã,
quam ipse capturus est, eam liberẽ & pacificẽ di-
mittit. Per quam viam ipse progredietur. Per viã
belli & gladij: *Non veni pacem mittere sed gladiũ.* *Mati. 10.*
Cruentum bellum aggressurus est contra pecca-
tũ, deo monẽ mundũ & carnẽ: illã verò in contra-
riã remittat fermitam pacis gratissimã: *Vade in pa-* **VIII.**
ce. *Mihi parabitur bellũ, ego illud sum susceptu-* **Exponi.**
tus, in quo multigens me armis oppugnabunt: Vade in
Vade pace.

FFFFF 3

Vade pace.

Vade in pace. Tibi pax enuntiabitur: *Vade in pace.* Vade catenis tuorum absoluta peccatorum: ego namque funibus ligabor strictioribus: *Vade in pace.* Tu ab aeterna condemnatione libera gauderis; ego ab iniquis condemnabor tradarique iudicibus: *Vade in pace.* Anima tua ineffabili demulcebitur misericordia: mea verò tanta comprimetur tristitia, quæ mihi vitam adimere sufficiat: *Vade in pace.* Corpus tuum ab infernali liberabitur incendio: meum autem flagellabitur, multoque vibice cælum vulnerabitur: *Vade in pace.* Tu gloriæ coelestis purpura decoraberis: ego nudus in crece suspendar, mea sibi diuident vestimenta milites, sortem super ea mittentes quis quid sibi tollat: *Vade in pace.* Tu vitæ delictis frueris aeternæ: ego vitam innumeris ducam cruciatibus asperiorum: *Vade in pace.* Tu stellis coronaberis, ego spinis: *Vade in pace.* Te suscipient Angeli quo septies in die coelesti feceris melodia: me sacellus rapient in crucem, ubi millenis aures meæ dicitur, & blasphemis offendantur: *Vade in pace.* Tu inter Seraphinos gloria collocaberis eminentiori: ego in monte Caluarie binos inter latrones medius crucifigat: *Vade in pace.* Tu caput in monte gloriæ attolles in aeternam victura: ego meum in monte Caluarie moriturus inclinabo: *Vade in pace.* Tibi cor coelesti redundabit consolatio: meum cupidè perforabitur lance, ex quo sanguis & aqua promanabit: *Vade in pace.* tam perge in pace ovis sanctissima, & hanc sectare viam, & illustrem nobis obtine pœnitentiam, vt & oves euadamus. Eia peccatores, ad hanc confugite mulierem, eius insitite magisterio, quo veram discatis agere pœnitentiam: illam vobis in mediatricem eligite: siquidem tanta apud Deum polleat auctoritate vt vobis impetrare possit, quid quid ea intercedente nobis ad salutem petierimus; hoc potissimum obtinebit, vt ex animo ad Deum nos conuertamus, suæque illa nobis gratia faueat, cuius virtute veram eliciamus nostrorum scelerum contritionem, illaque per oculos viuis lacrymis contriti diluamus.

¶ 175. Illud quod dixit Apostolus, Sanctos in gloria 2. Cor. 15. inter se differre, sicut stella à stella differi in claritate, licet velit dicere: quod nonnulli maiori præ ceteris sint gloria cumulandi, pro meritòrum diuersitate singulorum: similiter indicat quod sicut stellis Deus virtutes indidit particulares: quædam etenim suo influxu ad vnum operantur effectum, alie ad alterum, quædam ad pluias, alie ad serenitatem, quædam ad frigus, alie ad calorem, quædam ad alios variosque effectus ita electis suis quosdam velut influxus communicauit

sibi proprios ad eorum intercessionem: vt eam declarat D. Tho. singulares ad hoc profectus ra. D. Tho. ticipes: *Quibusdam particularibus sanctis datum 4 dist. 49. est in aliquibus specialibus causis præcipuè patri, q. 3. ar. 2. vult. Itaque inquit D. Anto. patronus colitur singularis ad obtinendam de diabolo victoriâ, eo quod ipse viriliter contra ipsos manu ad manum decertant; & ab igne liberandi gehennæ, quia de flammis suæ triumphauit concupiscentiæ. Diu. Stephanus patronus invocatur, ad emolliendam cordis duritiem: quia lapides excepit duros de de quorundam cordibus ipsi petris durioribus. D. Thomas Apostolus intercessor celebratur contra tentationes de fide: S. Lucia contra cœcilitatem oculorum, S. Apollonia dentibus medetur, S. Agatha mammillarum curat ægriitudinem. Hanc autem eximiam pœnitentem eo sine potissimum elegit, vt sua intercessione faueat peccatoribus, quatenus Deus illis lacrymas pro peccatis, vt ramque tribuat contritionem.*

Argumentum hæc fuit admiratione dignum X. nobilis cuiusdam ex domesticis Regis Iosaphat Argumendum hic extrema laborat aquæ penuriam: Testatur tū à mi-Spiritus S. quod duo illi Reges illustissimi Iosaphat & Ioram Rex Iudæ & Ioram Rex Israel idolorum cultor infamis, Elisei congregarunt copiosum sibi exercitum, quem ministris contra Moabitas in campum producerent. Cum igitur legiones procederent, per deserta proficiscuntur adeo acida vt omnes se siti exarecere & perire conuenirent, eo quod tantis copiis aqua non suppeteret. Cum omnes de remedio tantæ necessitatis consulerent, atque in terra nullum pateret obuium, ait Rex Iosaphat vt vir pietae insignis: Cœlum inuocemus. An hic Propheta quidam Dei famulus, cuius intercessio nobis possit patrocinari? Respondet alicuius de numero nobilissimi atque Domine mi Rex: si nobis quisquæ auxiliari possit, atque à Deo aquam impetrare, Iosaphat hoc poterit Eliseus Propheta: nec falsa deludor opinio: est enim ille, cui Deus hoc concessit, vt aquam manibus abluendis Elisei porrigeret Propheta quo terra non aluit habuitque sanctiorem: Est hic Eliseus filius Saphat, qui fundebat 4. Reg. 5. aquam super manus Elisei. Qui ad tantam promotus est dignitatem vt aquam Elisei Prophetae terrarum maximo porrigeret, qua sibi manus ablueret, & map pulam ad abstergendum: procul dubio nobis à Deo copiam aquarum, qua laboramus, impetrabit abundantem: ne siti tabescamus ac pereamus: nec eum sua sefellit opinio: etenim medio Propheta per miraculum illam obtinuerunt, tempore adeo sereno, vt magis spectare possent solis

foliis radios, quibus extirrentur, ardentissimos, quam aquarum fluentia refrigerat.

Si ex eo quod Eliseus Eliaz ministrasset ablueret manus aquam & mappam abstergendis, efficacis suum fuerit argumentum, quod aquam posset exercitui impetrare sument. Eia agite charissimi, num aqua laboratis lacrymarum, ut illas cor vestrum producat ad vestrarum salutem animarum? O quam sunt acida corda! heu quam obdurata! O quam seueritas oculorum! Ad hanc confugite sanctissimam Magdalenam, quæ tanto Dominus honore dignatus est, ut aquam porrigeret non Eliaz Prophetae, eius manibus ablueret

dis, sed aquarum effundat riuulos lacrymarum, quibus rigauit lauique pedes ipsius Dei Redemptoris, Domini Elisei, omniumque Prophetarum. Non mappam manibus adiecit Eliaz extergendis sed flauelcentes capitis sui crines pedibus abstergendis Saluatoris. Illius imploreat suffragia, illa vobis patrocinetur, illa vobis à Deo veram adeo scelerum vestrorum obtineat contritionem, ut discisso corde per oculos lacrymarum desistant amoris ita feruentis, ut audite more amari: *Remittuntur tibi peccata tua, Vade in pace: caelesti diuinaque pace gratia hoc in mundo fructe, & in altero gloriae gaudio sempiternæ. Amen.*

S V M M A R I V M

HOMILIAE TRIGESIMA NONÆ SEQVENTIS.

CONTESTI planè mysterio duo nobis Euangelista proponit concilia, quæ cum sibi mutuo magis sint contraria quàm lux & tenebræ idem tamen concludunt, eandemque dant sententiã. *a. Primum celebratur in synodo Hierusalem, in quo conueniunt Principes, Sacerdotes & Doctores, & supremam decernunt malitiam. b. b. §. 2. 3. quam à bis mille annis execratus est Iacob pater eorum. c. fuitque euerfionis regni ac ciuitatis eorum causa principalis. d. Secundum illud est, quod ab æterno celebratur tres diuinæ Personæ in Consistorio SS. Trinitatis, in quo idem statutum erat in bonum nostrum, & omnium redemptionem. e. e. §. 10. 11. 12. 13. 14.*

- §. 1. Ostendit Euangelista completam unionem summæ malitiæ, summæque pariter iustitiæ, quam Angelus Danieli manifestauit.
- §. 2. Collegerunt ergo Pontifices & Pharisei &c. Pessimam nequitiam, quæ potuit inueniri fuit illa, in quam illi delapsi sunt, dum concilium conuocant, quo Deum interficiant.
- §. 3. Collegerunt concilium &c. In hoc concilio tota creata interfuit malitia, nedum hominum, sed etiam demonum omnium: ibidem enim adhiberunt.
- §. 4. Collegerunt Pontifices, & Pharisei &c. Optimè describit Pontifices illos & Phariseos Iacob in duobus filijs suis Simeon & Leui: ex quibus descendebant.
- §. 5. Quid facimus? Quia hic homo &c. Vasa iniquitatis fuerunt hi consiliarij, liuore, auaritia, & ambitione pleni.
- §. 6. Quid facimus &c. Si dimittimus eum &c. Huius concilij consiliarij fuerunt inuidia, auaritia & ambitio.
- §. 7. Si dimittimus eum &c. Veniet Romani &c. Vnde illi gloria sua, honoris & opes saluare studuerunt: inde in perpetuum perdidit.
- §. 8. Expedit ut vnus moriatur. Ignis fuit hæc sententia Phariseorum, qui succendit Hierusalem, ut descripsit Ezechiel.
- §. 9. Primum malitia ciuitates euerit, sicut horum perdidit Hierusalem.
- §. 10. Hoc autè à semetipso nõ dixit. Ex hoc malitiæ concilio, velut per antliam eduxit Deus decretum suum æternum ad nostram salutem.
- §. 11. Consiliarij caelestis concilij fuerunt potentia infusa, suprema sapientia, & immensa bonitas.
- §. 12. Caiphas cum esset Pontifex prophetauit. Caiphas medius propheta sententiam premulgauit, quam ori illius Deus imposuit.
- §. 13. Expedit, ut vnus moriatur. homo &c. Mors Christi conueniens fuit, non uerd eius occisio & bene dixit: Moriatur.
- §. 14. Expedit ut vnus moriatur homo &c. En.